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Makale

1. GĐRĐŞ
Hastaneler, okullar, bankalar, alışveriş merkezleri, oteller ve resmi

kurumların da içinde bulunduğu orta ölçekli toplum binalarında, öze-

likle yaz aylarında iklimlendirme sistemlerinin ihtiyaç duyduğu elek-

trik ihtiyacı ile birlikte enerji ihtiyacı artmakta ve elektrik üretim san-

trallerinde üretim için kullanılan fosil kökenli yakıt miktarı da artmak-dır. Bu çalışmada, elektrik ihtiya

tadır. Dolayısıyla daha fazla ihtiyaç duyulan elektrik enerjisi, daha

fazla fosil esaslı yakıt kullanılarak üretilen elektrik enerjisi ile karşı-

lanmakta ve çevreye zararlı sera etkisi gösteren gaz emisyonlarının

miktarı artmaktadır. 

Günümüzde rezervleri azalan, çevreyi kirleten fosil enerji kaynakları-

nın yerine doğa ile dost, yenilenebilir kaynakların kullanımı gündeme

gelmiştir. Bu kaynaklar sırasıyla; güneş, rüzgar, su gücü (hidrolik

enerji, jeotermal enerji, dalga enerjisi, gelgit enerjisi, sıcaklık grad -

yent enerjisi ve akıntı enerjisi), biokütle ve hidrojen enerji kaynakla-

rıdır [1].

Hidrojen 21. yüzyıla damgasını vuracak bir enerji taşıyıcısıdır. Ko -

layca ve güvenli olarak her yere taşınabilen, taşınmasında çok az

enerji kaybı olan, her yerde (sanayide, evlerde ve taşıtlarda) kulla -

nılabilen, tükenmez, temiz, kolaylıkla ısı, elektrik ve mekanik enerji-

ye dönüşebilen, karbon içermeyen, ekonomik ve hafif olan hidroje-

nin yalnız 21. yüzyılın değil, güneş ömrü olarak kestirilen gelecek 5

milyar yılın da yakıtı olacağı söylenebilir [2].

Hidrojen bir doğal yakıt olmayıp, birincil enerji kaynaklarından yarar-

lanılarak su, fosil yakıtlar ve biokütle gibi değişik hammaddelerden

üretilebilen sentetik bir yakıttır. Üretilmesi aşamasında buhar iyileş-

tirme, atık gazların saflaştırılması, elektroliz, foto süreçler, termo -

kimyasal süreçler, radyoliz gibi alternatif birçok hidrojen üretim tekno-

lojileri mevcuttur. Hidrojen diğer yakıtlara göre pahalı olmasına rağ-

men uzun dönemde teknolojik ilerlemelerle enerji kullanımında

önemli rol oynayacaktır. Pazarın bölgesine ve boyutuna bağlı olarak
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hidrojenin kg başına maliyeti 2,35 - 7$ arasındadır.

Ancak bu maliyet göreceli olup, hidrojen çağına

adım atılmakla hızlı düşüşü beklenmektedir. Çev -

resel zararlar ve yüksek kullanma verimi dikkate alın-

dığında solar hidrojen enerji sistemleri en düşük et-

kin maliyete sahiptir. Hidrojen kullanımı çok temiz bir

yakıttır. Hidrojenin yanması veya yakıt hücresinde

tüketilmesi sonucu son ürün olarak sadece su üreti-

lir. Yanma yüksek sıcaklıkta olursa havadaki azot ve

oksijenden NOx oluşabilir. Ancak bu sorun diğer ya-(PEM-FC)
kıtlarla aynıdır ve kontrol edilebilir. Diğer yakıtların

aksine hidrojen elementlerden üretilen kirletici içer -

limlendirme sistemlerine harcayan tipik orta büyük -

lükteki toplum binalarında, iklimlendirme sistemine

harcanan elektrik enerjisinin de dahil olduğu, yıllık

enerji gereksiniminin PEM yakıt pilinden veya şehir

şebekesinden karşılanması durumunda ortaya çı -

kan ekonomik ve çevresel faktörler karşılaştırılarak

analiz edilmiştir.   

2. PROTON DEĞĐŞĐM MEBRANLI YAKIT PĐLĐ

1950'li yıllarda General Electric tarafından bulunan

PEM teknolojisi, o yıllarda ilk defa NASA tarafından


